1
Edital n° 021/2025 - Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025
EDITAL Nº 021/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, ESTADO DO
PARANÁ, CIDNEY BARBIERO FILHO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital de Abertura nº 001/2025, de Abertura do Concurso Público da Câmara
de Francisco Beltrão/PR, publicado em 25 de junho de 2025;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado preliminar da avaliação de títulos, conforme estabelecido no Edital de

Abertura nº 001/2025, do Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão - PR, para os candidatos de
acordo com anexo único deste Edital.

Art. 2º - A Avaliação de Títulos tem caráter classificatório para os candidatos aos cargos de
Advogado e Contador, desde que aprovados nas etapas anteriores.

Art. 3º - Os candidatos recebem a pontuação de acordo com os quadros a seguir:
Para o cargo de Advogado:

Itens Máximo
de títulos Peso Individual Pontuação

Máxima

Titulação de Doutorado 1 30,00 30,00

Titulação de Mestrado 1 20,00 20,00

Titulação de Pós-Graduação ou Especialização na área para
a qual se inscreveu no concurso, com no mínimo 360 horas 2 15,00 30,00

Exercício da Advocacia Privada 5 1 ponto por ano
de atividade 5,00

Exercício do cargo de Procurador Municipal (Executivo ou
Legislativo) 5 3 pontos por ano

de atividade 15,00

Para o cargo de Contador:

Itens Máximo
de títulos Peso Individual Pontuação

Máxima

Titulação de Doutorado 1 30,00 30,00

Titulação de Mestrado 1 20,00 20,00

Titulação de Pós-Graduação ou Especialização na área para
a qual se inscreveu no concurso, com no mínimo 360 horas 2 15,00 30,00

Exercício da Contabilidade Privada 5 1 ponto por ano
de atividade 5,00

Exercício do cargo de Contador Municipal (Executivo ou
Legislativo) 5 3 pontos por ano

de atividade 15,00

Art. 4º - Ao candidato que não apresentar nenhum comprovante que atenda aos requisitos

exigidos na Avaliação de Títulos é atribuída nota zero, o que não implica em sua desclassificação do
Concurso Público.

2
Edital n° 021/2025 - Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão

Art. 5º - Ao candidato que discordar de sua nota, deve entrar com recurso, desde que
fundamentado e encaminhado até dia 11/11/2025 pelo Link disponível na página do Concurso:
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/C%C3%82MARA+MUNICIPAL+DE+FRANCISCO+BELTR%
C3%83O/115.

Art. 6º - As respostas aos pedidos de reconsideração e o edital final de resultado da
avaliação de títulos será publicado no dia 14/11/2025.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 07 de novembro de 2025.

CIDNEY BARBIERO FILHO
Presidente da Câmara de Francisco Beltrão/PR

3
Edital n° 021/2025 - Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão

ANEXO ÚNICO  RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

ADVOGADO
Inscrição Candidato Total

0232 ARGEMIRO NETO DA LUZ RODRIGUES 0
0127 DANIEL SOARES DE ANDRADE 0
0887 EDY CARLOS CHIELE 0
0343 ELLEN CRISTINNE ARANHA PIMENTA DE LIMA 0
0766 EMMANUEL NATAN NUNES 0
0930 GEOVANA DANIELE EKERT 31
0102 GUILHERME VEZARO 0
0115 JANDER ROCHA DA SILVA 0
1160 JEFFERSON BRUNO PEREIRA 0
0089 JOÃO PEDRO ROCHA DE ALMEIDA 0
0484 LEANDRO PELUSO DA SILVA 0
0771 LEOVANIR LOSSO LISBOA 0
0681 LETÍCIA GABRIELLA ALMEIDA 20
1061 LILIANE DA SILVA 0
0902 LUANA ANDRÉIA WINK 0
1033 LUANA MARCIA MACIOLLE 15
1104 LUIZ ANTONIO SIMM VIANA 15
0900 MAYARA TELEGINSKI DIETRICHKEIT 0
0100 MIGUEL VENÂNCIO DIAS COGO 0
0060 MONICA FORCELINI FACIN 15
0984 NEWTON JONES TRAVASSOS NETO 0
0005 OVIDIO RIBEIRO NETO 20
0663 OZEIAS DE OLIVEIRA 15
0549 PATRÍCIA DE OLIVEIRA 0
0765 REGYS RYANN MENDONÇA CORREA 0
0047 THALIA ZAPPELLO DA SILVA 0
0306 WELLEN PEREIRA AUGUSTO 0

CONTADOR

Inscrição Candidato Total
0421 ALMIR FERNANDES BARBOSA PARE 0
0921 ALZI MARINA MACHADO MELLO DA SILVA 0
0467 ANA CRISTINA MANGONI 0
0221 ANA MARIA CORTUNG SAIBERT 45
0113 ANDREIA DOS SANTOS COSTA 30
0547 DIONES KLEINIBING BUGALHO 50
0609 ELIANA VEDOVATTO DE OLIVEIRA 0
0943 EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES 18
0785 FABIANA MAZZUCO 39
0548 FRANCIELI MORLIN 50
1157 JANAINA DE OLIVEIRA FABRIS 15
1187 JANICE CORBARI MARIA 15
0451 JOAO HENRIQUE BORGES 0
0002 JULIANO MEXKO 30
0006 KELLY NAYARA SOUZA DOS ANJOS 36
0851 LUANA KRUG 15
1094 MARINA MAYARA SCHONS 0
1040 MATEUS BOSSA VICARI 0

4
Edital n° 021/2025 - Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão

0003 RICARDO RUSCHEL 67
0059 RUHAMA JULYEGGE ANDRIGHETTI GIROLLETE 45
0320 SILMAX CORREIA BORGES 0
1177 THAIS MARA FALENSKI 0
0537 THAIS VERGINIO BIAVA 15

1
Edital n° 021/2025 - Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025
EDITAL Nº 021/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, ESTADO DO
PARANÁ, CIDNEY BARBIERO FILHO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital de Abertura nº 001/2025, de Abertura do Concurso Público da Câmara
de Francisco Beltrão/PR, publicado em 25 de junho de 2025;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado preliminar da avaliação de títulos, conforme estabelecido no Edital de

Abertura nº 001/2025, do Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão - PR, para os candidatos de
acordo com anexo único deste Edital.

Art. 2º - A Avaliação de Títulos tem caráter classificatório para os candidatos aos cargos de
Advogado e Contador, desde que aprovados nas etapas anteriores.

Art. 3º - Os candidatos recebem a pontuação de acordo com os quadros a seguir:
Para o cargo de Advogado:

Itens Máximo
de títulos Peso Individual Pontuação

Máxima

Titulação de Doutorado 1 30,00 30,00

Titulação de Mestrado 1 20,00 20,00

Titulação de Pós-Graduação ou Especialização na área para
a qual se inscreveu no concurso, com no mínimo 360 horas 2 15,00 30,00

Exercício da Advocacia Privada 5 1 ponto por ano
de atividade 5,00

Exercício do cargo de Procurador Municipal (Executivo ou
Legislativo) 5 3 pontos por ano

de atividade 15,00

Para o cargo de Contador:

Itens Máximo
de títulos Peso Individual Pontuação

Máxima

Titulação de Doutorado 1 30,00 30,00

Titulação de Mestrado 1 20,00 20,00

Titulação de Pós-Graduação ou Especialização na área para
a qual se inscreveu no concurso, com no mínimo 360 horas 2 15,00 30,00

Exercício da Contabilidade Privada 5 1 ponto por ano
de atividade 5,00

Exercício do cargo de Contador Municipal (Executivo ou
Legislativo) 5 3 pontos por ano

de atividade 15,00

Art. 4º - Ao candidato que não apresentar nenhum comprovante que atenda aos requisitos

exigidos na Avaliação de Títulos é atribuída nota zero, o que não implica em sua desclassificação do
Concurso Público.

2
Edital n° 021/2025 - Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão

Art. 5º - Ao candidato que discordar de sua nota, deve entrar com recurso, desde que
fundamentado e encaminhado até dia 11/11/2025 pelo Link disponível na página do Concurso:
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/C%C3%82MARA+MUNICIPAL+DE+FRANCISCO+BELTR%
C3%83O/115.

Art. 6º - As respostas aos pedidos de reconsideração e o edital final de resultado da
avaliação de títulos será publicado no dia 14/11/2025.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 07 de novembro de 2025.

CIDNEY BARBIERO FILHO
Presidente da Câmara de Francisco Beltrão/PR

3
Edital n° 021/2025 - Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão

ANEXO ÚNICO  RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

ADVOGADO
Inscrição Candidato Total

0232 ARGEMIRO NETO DA LUZ RODRIGUES 0
0127 DANIEL SOARES DE ANDRADE 0
0887 EDY CARLOS CHIELE 0
0343 ELLEN CRISTINNE ARANHA PIMENTA DE LIMA 0
0766 EMMANUEL NATAN NUNES 0
0930 GEOVANA DANIELE EKERT 31
0102 GUILHERME VEZARO 0
0115 JANDER ROCHA DA SILVA 0
1160 JEFFERSON BRUNO PEREIRA 0
0089 JOÃO PEDRO ROCHA DE ALMEIDA 0
0484 LEANDRO PELUSO DA SILVA 0
0771 LEOVANIR LOSSO LISBOA 0
0681 LETÍCIA GABRIELLA ALMEIDA 20
1061 LILIANE DA SILVA 0
0902 LUANA ANDRÉIA WINK 0
1033 LUANA MARCIA MACIOLLE 15
1104 LUIZ ANTONIO SIMM VIANA 15
0900 MAYARA TELEGINSKI DIETRICHKEIT 0
0100 MIGUEL VENÂNCIO DIAS COGO 0
0060 MONICA FORCELINI FACIN 15
0984 NEWTON JONES TRAVASSOS NETO 0
0005 OVIDIO RIBEIRO NETO 20
0663 OZEIAS DE OLIVEIRA 15
0549 PATRÍCIA DE OLIVEIRA 0
0765 REGYS RYANN MENDONÇA CORREA 0
0047 THALIA ZAPPELLO DA SILVA 0
0306 WELLEN PEREIRA AUGUSTO 0

CONTADOR

Inscrição Candidato Total
0421 ALMIR FERNANDES BARBOSA PARE 0
0921 ALZI MARINA MACHADO MELLO DA SILVA 0
0467 ANA CRISTINA MANGONI 0
0221 ANA MARIA CORTUNG SAIBERT 45
0113 ANDREIA DOS SANTOS COSTA 30
0547 DIONES KLEINIBING BUGALHO 50
0609 ELIANA VEDOVATTO DE OLIVEIRA 0
0943 EVERTON LEANDRO CAMARGO MENDES 18
0785 FABIANA MAZZUCO 39
0548 FRANCIELI MORLIN 50
1157 JANAINA DE OLIVEIRA FABRIS 15
1187 JANICE CORBARI MARIA 15
0451 JOAO HENRIQUE BORGES 0
0002 JULIANO MEXKO 30
0006 KELLY NAYARA SOUZA DOS ANJOS 36
0851 LUANA KRUG 15
1094 MARINA MAYARA SCHONS 0
1040 MATEUS BOSSA VICARI 0

4
Edital n° 021/2025 - Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão

0003 RICARDO RUSCHEL 67
0059 RUHAMA JULYEGGE ANDRIGHETTI GIROLLETE 45
0320 SILMAX CORREIA BORGES 0
1177 THAIS MARA FALENSKI 0
0537 THAIS VERGINIO BIAVA 15

Publicado por:
CLAITON CHARLES COMIM

Código identificador: D8092G004IH

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Francisco Beltrão (DOM-FB) em 07/11/2025 - Edição
número 28.

É possível consultar a autenticidade deste documento através do endereço https://diariooficial.franciscobeltrao.com.br/.

https://diariooficial.franciscobeltrao.com.br/